
 
 
    
    
 
                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                        

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Πέραμα, 17/01/2025 
         ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                Αρ. πρωτ.: 857 
      ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ                                                                                                      
  

 

Θέμα: «Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 652/31-12-2024 
απόφασης ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 
Συμβούλων». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Αριθμ.19 

 
Ο Δήμαρχος Περάματος 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 

68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 

5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του Ν.4647/2019 (Α’ 

204) και το άρθρο 3 του Ν. 5056/2023 (Α΄163). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3. Την περίπτ. ι' της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  όπως 

προστέθηκε με την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 

138/16.06.2011 τεύχος Α'). 

4. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) 

απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το Ν. 3852/2010, όπως 

ισχύει." 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 

Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 Ν.4051/2012 (Α' 40), 

αναφορικά με την αντιμισθία. 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 

2021 (Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846/Β4–461/21.04.2023-ΦΕΚ 

Β΄2802) για τον Δήμο Περάματος Αττικής, σύμφωνα με τα οποία ο 

ΑΔΑ: 91ΝΧΩΞΔ-6Η8



 
 
πληθυσμός του ανέρχεται στους 25.628 κατοίκους. 

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο Περάματος μπορούν να ορισθούν 5 έμμισθοι 

και 2 άμισθοι Αντιδήμαρχοι. 

8. Την υπ΄ αριθμ. 3999/2023 Απόφαση του Πολυμελούς  Πρωτοδικείου 

Πειραιώς µε την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Δημοτικών 

Εκλογών του Δήμου Περάματος που διενεργήθηκαν την 8η & 15η 

Οκτωβρίου 2023 καθώς και την διορθωτική απόφαση αυτής με αριθμ. 

4072/2023 του Πολυμελούς  Πρωτοδικείου Πειραιώς.  

9. Το από 17/12/2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της Δημοτικής Αρχής.  

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Περάματος (ΦΕΚ  

      3257/6-12-2012). 

11. Την υπ΄ αριθμ. 652/31-12-2024 (ΑΔΑ: 90Χ8ΩΞΔ-ΣΝ9) απόφαση 

Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Συμβούλων με 

την οποία ορίσθηκε ως Αντιδήμαρχος με αντιμισθία ο Δημοτικός Σύμβουλος 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με θητεία από 01/01/2025 έως 

31/12/2025. 

12. Τη με αρ. πρωτ. 829/17-01-2025 έγγραφη παραίτηση από τη θέση 

Αντιδημάρχου του ανωτέρω Δημοτικού Συμβούλου από 01/01/2025 και το 

γεγονός ότι δεν ουδέποτε άσκησε τα καθήκοντα που του είχαν ανατεθεί 

από την ημερομηνία ορισμού του.  

13. Την υπ΄ αριθμ. 18/17-01-2025 (ΑΔΑ: 9Ζ26ΩΞΔ-ΒΔ7) απόφαση 

Δημάρχου περί αποδοχής παραίτησης του Δημοτικού Συμβούλου 

Παπαγιαννάκη Ιωάννη του Γεωργίου από την θέση έμισθου Αντιδημάρχου, 

από 01/01/2025. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε την υπ΄ αριθμ. 652/31-12-2024 (ΑΔΑ: 90Χ8ΩΞΔ-ΣΝ9) 

απόφαση Δημάρχου ως εξής:  

Α. Ορίζουμε Αντιδήμαρχο  με αντιμισθία, στη θέση του παραιτηθέντος 

Παπαγιαννάκη Ιωάννη του Γεωργίου, τον  Δημοτικό Σύμβουλο του 

επιτυχόντος συνδυασμού του Δήμου Περάματος, ΠΑΝΤΕΛΕΑΚΟ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ με θητεία από 17/01/2025 μέχρι 

31/12/2025 εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και του 

μεταβιβάζονται οι κάτωθι αρμοδιότητες: 

α. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και η εποπτεία του προσωπικού του Τμήματος 

Συντήρησης & Μικροέργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: 91ΝΧΩΞΔ-6Η8



 
 

 

Β. Το εδάφιο Κ. διαμορφώνεται ως εξής:  

Κ. Ανατίθεται η υπογραφή με εντολή Δημάρχου των Βεβαιώσεων Μονίμου 
κατοικίας στον Αντιδήμαρχο κ. Μαυρέα Παναγιώτη του Μιχαήλ και σε 
περίπτωση απουσίας του στον αντιδήμαρχο κ. Παντελεάκο Κωνσταντίνο 
του Κυριάκου. 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ΄ αριθμ 652/31-12-2024 (ΑΔΑ: 
90Χ8ΩΞΔ-ΣΝ9) απόφαση Δημάρχου. 

 
Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Περάματος, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 3 
του Ν. 5056/2023. 

 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 ΛΑΓΟΥΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 91ΝΧΩΞΔ-6Η8


		2025-01-17T13:13:46+0200
	Athens




